
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„ETNINĖ KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 1LKT-22(1.2) 

                                                                        Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 punktais, Gairių 11 priedo „Programos „Etninė 

kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. sausio 31 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-23(1.7), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra ir 

nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-04-08) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, 

Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Baltijos griaustinis 
Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinės baltų kultūros 

festivalis MĖNUO 

JUODARAGIS 2022 

92,60 35 000,00    

1.2.  Ankata 
Viešoji 

įstaiga 

„Elektroninių sutartinių“ 

sklaida užsienio šalyse 
86,80 8 000,00    

1.3.  Asociacija „Pikuolis“ Asociacija 

Etninės kultūros programa 

festivalyje „Kilkim žaibu 

XXII“ 

86,60 15 000,00    



1.4.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis folkloro 

festivalis „Skamba skamba 

kankliai“ 

83,40 30 000,00    

1.5.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji 

įstaiga 

XVII tarptautinis folkloro 

festivalis „Pokrovskije 

kolokola“ 

80,80 15 000,00    

1.6.  
Kauno tautinės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIV tarptautinis vaikų ir 

jaunimo folkloro   festivalis  

„Baltų raštai – 2022“, 

skirtas Lietuvos jaunimo 

metams 

79,40 11 000,00    

1.7.  Samanukės 
Viešoji 

įstaiga 

Dzūkų kultūros festivalis 

„Čiulba ulba“ 2022 
79,00 28 000,00    

1.8.  Samanukės 
Viešoji 

įstaiga 

Nykstančios šilinių dzūkų 

audimo tradicijos 

perdavimas: mokomųjų 

filmų serija 

77,60 11 000,00    

1.9.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Folkloro skaitmeninių 

išteklių gausinimas ir 

prieigos vartojimui 

atvėrimas 

76,20 9 000,00 1 000,00 8 000,00  

1.10.  Kauno kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Skambantys raštai 76,00 7 000,00    

1.11.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Balsai iš Lietuvos: 

daugiabalsis dainavimas 

vietinių dainininkų 

gyvenime 

74,20 7 000,00 6 500,00 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6, 1.7 sąmatos 

eil. 

1.12.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija Rasos šventė Verkių parke 74,00 5 000,00    

1.13.  
Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis instrumentinio 

folkloro festivalis 

„Griežynė 2022“ 

73,40 10 000,00    



1.14.  

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atviros kūrybinės dirbtuvės 

„Etnosodas: senieji žaislai ir 

žaidimai“ 

72,80 7 000,00    

1.15.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis nematerialaus 

kultūros paveldo festivalis 

„Lauksnos“ 

72,60 15 000,00    

1.16.  Etnoerdvės Asociacija Grįžulai 2023 72,20 8 000,00 3 000,00 5 000,00  

1.17.  Vilniaus universitetas 
Viešoji 

įstaiga 

5X5 tradicijos: Lietuvos 

etnografinių regionų 

folkloras 

72,00 8 000,00    

1.18.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Kauno bendrija 
Asociacija 

Respublikinis kalviškosios 

kryždirbystės konkursas 

„Lietuvos Kalvių Kalvis 

2022“ 

71,60 4 000,00    

1.19.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos literatūros ir meno 

archyve saugomų užrašytų 

lietuvių liaudies dainų 

tyrimas, edukacija ir 

koncertas 

71,40 2 840,00    

1.20.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtualus ratelių ir žaidimų 

vaikams rinkinys 
71,40 5 000,00    

1.21.  
Kauno tautinės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis folkloro 

festivalis „Atataria 

lamzdžiai-2022“, skirtas 

Sūduvos metams 

71,00 10 660,00    

1.22.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji 

įstaiga 

XI respublikinis vaikų ir 

jaunimo  liaudies kūrybos 

atlikėjų konkursas-festivalis 

„Tradicijų paveldėtojai“ 

70,60 7 000,00    

IŠ VISO: 258 500,00 



 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Etninė kultūra ir nematerialus 

kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-04-08) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  ByTikZyz folkloro studija Asociacija 
„FOLK LT“ VI - asis tarptautinis tradicinės 

muzikos ir šokių festivalis 
70,40 

2.2.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga Pasakaitė – animuota dzūkiška pasaka 69,80 

2.3.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

etnokultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Mažosios Lietuvos amatystė 69,60 

2.4.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Tinklalaidės sukūrimas 69,40 

2.5.  Lietuvos ramuvų sąjunga 
Asociacija Krikštynos vakar ir šiandien (jaunimo 

etnokultūros stovykla) 
69,40 

2.6.  Baltėno archyvai 
Viešoji įstaiga Knygos „Sutartinių raštai“ parengimas ir 

išleidimas 

69,00 

2.7.  Kauno miesto muziejus Biudžetinė įstaiga VII festivalis „Kanklės mano rankose“ 68,60 

2.8.  Visual Storytellers Viešoji įstaiga 
Atrasti, pažinti, išsaugoti. Nematerialus kultūros 

paveldas Lietuvoje 
68,40 

2.9.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
Angelės Vilutytės knygos „Gimtinės kalbos 

lobiai“ parengimas ir leidyba 
67,40 

2.10.  Gimties gijos Viešoji įstaiga Meninė instaliacija „Rėdos ratas“ 67,40 

2.11.  Etnoerdvės Asociacija Tradicinio dainavimo kursai 2022 66,80 

2.12.  Klaipėdos universitetas Viešoji įstaiga 
Tinklalaidės „Susitikimai+“, skirtos Klaipėdos 

krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui 
66,60 

2.13.  Saulės muzika Viešoji įstaiga 
Naujos medžiagos sukūrimas edukaciniam 

portalui www.ltinstrumentai.lt 
66,40 



2.14.  4 vėjai Viešoji įstaiga 
Etninė kultūra šiuolaikinio pasaulio akivaizdoje: 

Lietuvos kūrėjų žvilgsnis į Sibiro evenų 

bendruomenės 

66,32 

2.15.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga EtnoTV 66,20 

2.16.  Audiovizualinė medija Mažoji bendrija Tautodailės atspindžiai 66,00 

2.17.  Tautinio kostiumo studija Viešoji įstaiga 
Metodinės priemonės „Juostos kilime“ 

parengimas ir išleidimas 
66,00 

2.18.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga Šokio ritualas „Puta“ 65,60 

2.19.  Vilniaus dailiųjų amatų asociacija 
Asociacija Istorinė Šv. Baltramiejaus mugė 64,80 

2.20.  Laiminguo Viešoji įstaiga Kūrybinio kankliavimo stovykla 64,60 

2.21.  Laiminguo Viešoji įstaiga Sutarti. Suderėti. Sutartinių ratas 64,40 

2.22.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 

Biudžetinė įstaiga Knygos „Neperkrimtęs kevalo, branduolio 

neragausi. 100 lietuvių patarlių ir priežodžių“ 

išleidimas 

64,20 

2.23.  
Vilniaus miesto savivaldybės 

centrinė biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Sutartinių vakarai „Metų ratu“ 64,00 

2.24.  
Lietuvos tautodailininkų sąjungos 

Žemaitijos skyrius 

Asociacija 
Klaipėdos regiono tautodailininkai – 2 

etnografinių regionų savitumo saugotojai ir 

puoselėtojai 

63,80 

2.25.  
Lietuvos nacionalinis kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Žurnalo BŪDAS leidyba 63,60 

2.26.  
Lietuvių etninės kultūros draugija 

Asociacija 
Tradicinių šokių klubų judėjimo 20-metis ir XIX 

tarptautinė tradicinių šokių stovykla Sūduvoje 
63,60 

2.27.  
Vilniaus senamiesčio atnaujinimo 

agentūra 
Viešoji įstaiga Pasaulio ir Europos amatai Vilniuje 63,40 

2.28.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga Knygos „Mįslė dvigyslė“ išleidimas 63,00 



2.29.  
Kultūros ir švietimo centras 

Vilniaus mokytojų namai 

Viešoji įstaiga Tarptautinis šiuolaikinės folk muzikos festivalis 

,,Saulės muzika“ 
61,80 

2.30.  Vieno aktoriaus teatras Viešoji įstaiga 

Tapatumo daigai ant modernybių asfalto : radijo 

pokalbiai, publikacijos ir virtualios parodos, 

pristatančios jaunųjų tautodailininkų kūrybą. 

Skiriama Lietuvos jaunimo metams 

61,60 

2.31.  Etnoerdvės Asociacija Etnokultūrinė stovykla jaunimui 61,60 

2.32.  Lietuvos tautodailininkų sąjunga 
Asociacija Lietuvių austos juostos 61,40 

2.33.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Vilnietiška gastronomija 61,25 

2.34.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Folkloro paralelės 61,20 

2.35.  
Vilniaus etninės kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 

„Užgavėnės. Tradicijos ir modernybės sampyna“ 
61,20 

2.36.  
Lietuvos archeologijos draugija Asociacija Tęstinis projektas „Atgimę senieji archeologiniai 

filmai“ 
60,80 

2.37.  Mokyklų tobulinimo centras Viešoji įstaiga Parodos „Būtybių tyrinėtojos kabinetas“ sklaida 60,40 

2.38.  Tradicinių šokių draugija Asociacija 
Tęstiniai tradicinių šokių mokymai – vasara 

tradicinių šokių ritmu 
60,20 

2.39.  Etnoerdvės Asociacija Suvalkiečių tradicinio dainavimo leidinys 60,00 

2.40.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija 

„Naujamiestis“ 
59,60 

2.41.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija „Kazlų 

Rūda“ 
59,60 

2.42.  Amatų gildija Viešoji įstaiga 
Įdomioji Vilniaus miesto keramika: patirtis ir 

pažinimas 
59,60 

2.43.  Vilniaus dzūkuliai Asociacija 
„Dzūkų kalendorius 2023. Dainuojanci Dzūkija” 

parengimas ir leidyba 

59,20 

2.44.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos monografija 

„Ramygala“ II d. 
59,00 



2.45.  Dangės skveras Viešoji įstaiga 
„Didiai bagots krašts“, skirtas Klaipėdos krašto 

prijungimo prie Lietuvos 100-mečiui paminėti ir 

viešinti 

59,00 

2.46.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Paroda  ir filmas „Ievos Simonaitytės amžininkių 

drabužiai“ 

58,20 

2.47.  Sveiki sveiki Viešoji įstaiga Stalo žaidimas ,,Įmink“ 58,00 

2.48.  Prigimtinės kultūros institutas Viešoji įstaiga XX Prigimtinės kultūros seminaras 58,00 

2.49.  Garso laukas Mažoji bendrija 
Šiuolaikinės muzikinio folkloro formos: koncertų 

ciklas 
57,60 

2.50.  Etnoerdvės Asociacija Žydiškas muzikinis paveldas - Lietuvos vaikams 57,60 

2.51.  Naujosios Vilnios kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Rugiapjūtės muzikinis vainikas 57,60 

2.52.  Balsių bendruomenė Asociacija Kartų  dirbtuvėlės Balsiuose 57,40 

2.53.  Kauno santakos Romuva Bendrija Žaliakalnio Žaltys 57,20 

2.54.  Lietuvos tautodailininkų sąjunga 
Asociacija Virtualios tautodailės parodos 56,80 

2.55.  Vilniaus etninės kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Dėlionių ciklas „Lietuvių kalendorinės šventės“ 56,80 

2.56.  Laiminguo Viešoji įstaiga 
Tradicinių kanklių rinktinės ir Agotos 

Zdanavičiūtės solinio albumo pristatymo 

koncertinis turas 

54,60 

2.57.  Devinta Studija Viešoji įstaiga Pirties teatras „Po šimts perkūnų“ 54,60 

2.58.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga Protėvių išminties skrynelė 53,40 

2.59.  Moterų erdvės Viešoji įstaiga 
Muilo, prausimosi ir skalbimo tradicijos ir 

papročiai 
53,40 

2.60.  
Vilniaus krašto tautodailininkų-

meno kūrėjų bendrija 
Asociacija 

Tarptautinė mokslinė konferencija ,,Vilniaus 

krašto verbų rišimo tradicija -unikalus 

nematerialaus kultūros paveldas“ 

52,80 



2.61.  
Tautodailininkų sąjungos fondas 

Viešoji įstaiga 
Knygos „Regina Juodžbalienė“ parengimas 

spaudai 
51,00 

2.62.  Muziejus „Duonos kelias“ Viešoji įstaiga Pilaitės malūne atgimstanti etninė kultūra 50,00 

2.63.  
Lietuvos tautodailininkų sąjungos 

Vilniaus bendrija 
Asociacija 

Prisiminant senąjį Vilnių. Tapytoja Eugenija 

Martinaitytė 
49,80 

2.64.  Menopolis Viešoji įstaiga Tautų įvairovė-mūsų stiprybė 46,80 

2.65.  Vikinma Viešoji įstaiga 
Tytuvėnų I-III a. Kuršių Pilkapyno III pilkapio I 

kapo moters kostiumo rekonstrukcija 
41,60 

2.66.  7 lakes Asociacija Šiuolaikinės tautodailės žanrai 39,00 

2.67.  
Elektorninės leidybos namai Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Audio knyga „Kapai ir žmonės“ internete 37,20 

2.68.  
Kauno miesto ukrainiečių 

bendruomenė 
Asociacija Ukrainos kultūros dienos 2020 28,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. balandžio 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius, Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

   Tarybos pirmininkė                          Asta Pakarklytė 


